2024 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 スズキ株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 俊宏

（コード番号7269 東証プライム市場）

問合せ先 常務役員 財務本部長

 河村 了

電話番号 （053）440-2032

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、2024 年 3 月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて、2024 年６月 27 日開催予定の当社第 158 回定時株

主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年 2 月 7 日公表）

前期実績

（2023年 3 月期）

基 準 日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 67 円 55 円 50 円

配 当 金 総 額 32,319 百万円 － 24,305 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 6 月 28 日 － 2023 年 6 月 26 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

(注)2024 年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき 4 株の割合で株式分割を行いましたが、上記の期末配

当金は配当基準日が 2024 年 3 月 31 日となるため、当該分割前の株式数を基準として配当を実

施いたします。

２． 理由

当社は、株主の皆様への継続的かつ安定的な配当を重視し、株主の皆様へ還元し

てまいりました。一方で、2030 年度に向けた成長戦略の達成と持続的な成長を実

現するために、当期においては研究開発費および設備投資を過去最高水準にまで拡

大いたしました。今後も、成長投資を継続していきたいと考えております。

以上を踏まえ、当期における株主還元と成長投資の適切なバランスを考慮した結

果、年間配当金を 1 株につき前期より 22 円増配となる 122 円とさせていただきた

いと存じます。この結果、期末配当金は 1 株につき 67 円となります。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金（円）

中間 期末 合計

当 期 実 績 及 び 予 定 55 円（実績） 67 円（予定） 122 円（予定）

前期実績（2023 年 3 月期） 50 円 50 円 100 円

以 上